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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge Polismyndigheten i 
uppdrag att förbättra den antirasistiska kompetensen inom polisen och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Vi var många som blev väldigt illa berörda när nyheten kom om hur polisen hade 
behandlat en hjälpsökande kvinna som ringde polisen på grund av oro för sin försvunna 
son. Polisen hade inte bara avfärdat hennes oro utan också gjort sig lustiga över hennes 
bristande språkkunskaper. De hade också struntat i att ta hjälp av tolk. På grund av detta 
initierades ingen eftersökning av den försvunna sonen och hans likaledes försvunna vän. 
Ingen förundersökning inleddes. De båda barnen, i yngre tonåren, hittades istället senare 
mördade. Mördarna tillhörde ett välkänt kriminellt nätverk.  

Polisen släppte i våras en rapport de själva hade tagit fram, där de granskat sitt 
agerande i fall som rör dödligt våld mot kvinnor. I rapporten konstaterades att flera av 
de kvinnor som mördats av en närstående man under de senaste åren hade varit i livet 
idag om det inte vore för brister inom Polismyndigheten. En nationell chef inom polisen 
uttalade sig i medierna: ”Under mina nu 36 år som polis har jag aldrig sett maken till 
hur kulturen påverkar en sakfråga som när det gäller mäns våld mot kvinnor.”  

Det är lovvärt av polisen att genomföra den här typen av granskningar på eget 
initiativ. För att kunna förbättra arbetet är det nödvändigt att lära av misstag och för att 
kunna upptäcka misstag är det ofta nödvändigt med systematiska översyner.  

En liknande översyn borde polisen nu också göra vad gäller hur det kunde vara 
möjligt att en försvunnen pojkes mamma fick ett så dåligt bemötande och att hela saken 
med försvinnandet sköttes så dåligt. Det menar också JO, som under våren granskade 
polisens agerande i ärendet. JO vill att polisen utreder om agerandet hade varit 
annorlunda om familjen hade haft svensk bakgrund.  
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Vi utgår ifrån att polisen nu har genomfört eller inlett en sådan översyn, men 
sannolikt finns fler fall som skulle kunna uppmärksammas i en större granskning, på 
samma sätt som granskningen som gjordes gällande de mördade kvinnorna. Sannolikt 
skulle polisens framtida arbete också gynnas av en större antirasistisk kompetens-
utvecklingssatsning. Polismyndigheten borde få i uppdrag att genomföra en sådan, med 
en utformning som myndigheten själv bedömer som lämplig.  
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